abertura dos envelopes de documentação de habilitação da empresa 
vencedora, decidindo por considerá-la habilitada. O Pregoeiro adjudicou o 
item a Empresa Sementes Selegrãos Ltda, pelo valor unitário de R$ 1,97 
(Hum Reais e Noventa e Sete Centavos), perfazendo um total de R$ 
42.197,40 (Quarenta e Dois Mil, Cento e Noventa e Sete Reais e Quarenta 
Centavos). Nao havendo manifestação dos licitantes no sentido de 

Ferreira —Pregoeiro 

L' o de Sousa — Equipe de Apoio 

)Equipe de Apoio 

C 1 io Rogeris F 
Mex Borg 

é Carvalho - ME 

- • - tes Ltda. 

` -;.r r  

...- . ;

[...]

8.666/93, o empenho n° 8096/2010, nos termos que se seguem: 

CLÁUSULA PRIMEIRA — Atendidas as necessidades e o interesse 
público, fica o empenho n°. 8096, com base no item 8° do artigo IX, do P.L 130/10, acrescido 
de 25 % (vinte e cinco por cento), pelo aumento de 5.360 kg (Cinco mil, trezentos e 
sessenta) quilogramas de milho hidrido de baixa ou média tecnologia, destinados aos 
pequenos agricultores do Município de Unaí, programa Apoio a Agricultura Familiar, 
totalizando o valor de R$ 10.559,20 (dez mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais e vinte 
centavos), ao valor inicialmente contratado. 

E, por estarem justos e combinados, assinam o presente TERMO 
ADITIVO em duas vias de igual teor e para os mesmos efeitos legais. 

Unaí — Minas Gerais, 17 de agosto 2.010 

6227 SEMENTES SELEGRÂOS LIDA

[...]

que não atenderem a descrição solicitada. 

MARCA: SEMPRE SEMENTES 

i QUANTIDADE: 30.000 Kg em sacos de 20 Kg. 

VALOR UNITÁRIO EM Kg; R$ 6,50 (Seis reais e cinqüenta centavos) 
VALOR UNITÁRIO EM SACOS DE 20 Kg: R$ 130,00 (Cento e trinte'reals) 

VALOR TOTAL: R$ 195.000,00 (Cento e noventa e cinco mil reais). 

Qualquer duvida estamos a disposição. 
Atenciosamente 
Santa Melena de Goiás, GO, 29 de Junho de 2011. 

SEM:PR.E SEMENTES - Rodovia GO 164 Km 25 CEP 73920-009 Santa Helena de Goiás GO. 
Fone: (64)631 4 1404 	 igattagaplantasenipre,spner 1 mxvwdântinempr4£2all

[...]

l A EQUIPE TÉCNICA DA SECRETARIA mUNICIPAL DA 
AGRICULTURA aZDUSTRIA E COMERCIO - SEMAIC 
FARÁ A CONFERE~ DOS CATÁLOGOS DOS 
PRODUTOS E SERÁ EXCWIDO DA LICITAÇÃO 
AQUELES QUE NÃO ATENDEREM A DESCRIC.k0 
SOLICITADA. 

R$3,50 
( TILES REAIS 
E 
CINQUENTA 
CENTAv06) 
O QUILO 

R$ 105.000,00 
( CENTO E 
CINCO MIL 

"AIS)  

Santo Anastácio, 6 de Julho de 2011. 

Obs:Não foi possível transmitir a mesma faia que foram nos passado, assim 
optamos por digitar e retransmitir novamente, obrigado. 

M... -  
: 

SELEGRÃOS 

PREF. MUNICIPAL DE UNAi — MG 

VI 

O 

(13

[...]

8.883/1994, aprovo a aquisição do objeto especificado a seguir: 

"AQUISIÇÃO DE SEMENTE DE MILHO HIBRIDO, DESTINADOS A DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA AOS PEQUENOS AGRICULTORES DO MUNICIPIO DE UNAÍ=MG -PROGRAMA 
DE APOIO À AGRICULTURA FAMILIAR." 

O valor estimado para o presente processo é de R$75.000,00 (Setenta e Cinco Mil Reais ) 

1. Autorizo o início dos procedimentos licitatórios e determino a abertura do processo 
correspondente. 

2. A Comissão Permanente de Licitações adote as providências cabíveis de acordo com as 
normas em vigor. 

3. Publique-se, se necessário.